

Antworten richten Sie bitte an:

Columbia Threadneedle Investments
International Financial Data Services
47, Avenue J. F. Kennedy
L-1855 Luxembourg
Luxembourg

columbiathreadneedle.com

10. Oktober 2018

Sehr geehrte Anlegerin, sehr geehrter Anleger,

Wichtig: Änderungen in Ihren Threadneedle-Fonds

Wir haben Sie vor Kurzem darüber informiert, dass wir die Vermögenswerte der unten aufgeführten im Vereinigten Königreich ansässigen OEIC¹ Fonds (die "britischen Fonds") in gleichwertige Fonds unserer etablierten luxemburger Fondspalette (die "Lux Fonds") übertragen. Wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu dürfen, dass diese Transfers nun erfolgreich abgeschlossen wurden.²

- European Corporate Bond Fund
- European High Yield Bond Fund
- Pan European Fund
- Pan European Smaller Companies Fund
- Pan European Equity Dividend Fund

Was ändert sich?

Da Ihre Anteile nun übertragen wurden, sind Sie Anleger des Threadneedle (Lux), ein in Luxemburg ansässiger SICAV³. Die Lux Fonds werden auf die gleiche Weise, wie die britischenFonds, verwaltet. Es können jedoch einige Änderungen aus der Übertragung der Vermögenswerte hervorgehen. Details diesbezüglich können Sie dem Abschnitt 2 und dem Anhang 1 des Rundschreibens an die Anteilinhaber entnehmen. Eine Kopie des Rundschreibens ist auf columbiathreadneedle.com/changes verfügbar.

Um Ihr Konto einzurichten, wurden Ihre persönlichen Daten zwecks Antigeldwäscherichtlinien, Steuern, Know Your Client Richtlinien und Kundenklassifizierungen direkt an die neue Verwaltungsgesellschaft, Threadneedle Management Luxembourg S.A., weitergegeben. Seit der Verschmelzung ist nun Threadneedle (Lux) der Datenverantwortliche für Ihre Lux Fonds und ist für die Verarbeitung und Aufbewahrung Ihrer persönlichen Daten und Details Ihrer Anteile zuständig.

Wie können Anleger Columbia Threadneedle Investments in Zukunft kontaktieren?

Anstelle von DST Financial Services Europe Limited ("DST")⁴, wird Ihr Ansprechpartner für die Lux Fonds von nun an International Financial Data Services (Luxembourg) S.A. ("IFDS") sein. Das bedeutet, dass Sie nach der Verschmelzung eine andere Korrespondenzadresse verwenden müssen, um Anteile der Lux Fonds zu erwerben, zu verkaufen oder um Informationen über Ihre Anlagen zu erhalten. Weitere Informationen können Sie den beiliegenden "Fragen und Antworten" entnehmen.

¹OEIC steht für "open-ended investment company" (Investmentgesellschaft mit variablem Kapital).

² Bitte beachten Sie, dass der Credit Opportunities Fonds am 18. Oktober 2018 übertragen wird.

³ SICAV steht für "société d'investissement à capital variable" (Investmentgesellschaft mit variablem Kapital).

⁴ DST and IFDS sind in der gleichen Unternehemnsgruppe und fungieren als unsere Fremdverwalter.

Wo können Anleger mehr über die Lux Fonds erfahren?

Der neue Prospekt, die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die die neuen Konten regulieren, sowie die entsprechenden Wesentlichen Anlegerinformationen (KIID) sind auf unserer Webseite columbiathreadneedle.de verfügbar.

Weitere Informationen

Wenn Sie sich über Einzelheiten des Transfers unsicher sind, oder weitere Fragen haben, kontaktieren Sie uns bitte telefonisch unter +352 464 010 7190*. Unser Team steht für Sie von Montag bis Freitag, zwischen 9 und 18 Uhr zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen,

Gay To



Co-Head of Distribution EMEA
Columbia Threadneedle Investments

